[image: image1.png]UNEMAIT

Universidade do Estado de Mato Grosso

- PRPPG [ Pré-reitoria de Pesquisa e Pés-graduacao -

[image: image2.jpg]

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

ANEXO I

RESOLUÇÃO Nº 039/2012 – AD REFERENDUM DO CONEPE

TERMO DE RESPONSABILIDADE DOCENTE – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU GRATUITO

Declaro, para os devidos fins e a quem possa interessar, que eu ________________________, Docente da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, lotado no Campus Universitário de _____________________, firmo o compromisso de concluir, em prazo hábil, todas as atividades relacionadas à docência e/ou à orientação, assumidas junto à Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu intitulado _____________________________, promovido pelo (Instância Proponente) e tenho a ciência de que a ação se configura como trabalho voluntário, sem caráter de extensão e sem recebimento de pró-labore.
Declaro, ainda, ter conhecimento dos deveres docentes, quanto às demais atividades necessárias ao bom andamento da referida especialização.
Por ser verdade, assinamos o presente.

___Local, ___ de __________ de 20______.
______________________________

Nome e assinatura do docente
(com reconhecimento de firma em cartório)
[image: image3.jpg]

UNEMAT - UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Av. Tancredo Neves, nº 1095, Cavalhada – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT

Tel: (65) 3211-2833 / 3211-2832 / 9604-3938 – Fax: (65) 3222-3908

Internet: www.unemat.br – Email: diretorials@unemat.br